福岡市トライアル優良商品EXPOを開催します！

令和8年1月29日
経済観光文化局 経営支援課

市政記者 各位

福岡市は、市内中小企業者の新規性や独自性のある優れた新商品を「福岡
市トライアル優良商品」として認定し、市がＰＲすることで販路拡大を支援
しています。
このたび、令和５年度～令和７年度に認定したトライアル優良商品の展示

会「福岡市トライアル優良商品ＥＸＰＯ」を、下記のとおり開催します。
本展示会は、認定事業者が自社商品の特徴や強みを天神の新しいランド

マークとなった『ＯＮＥ ＦＵＫＵＯＫＡ ＢＬＤＧ．』から発信し、多く
の企業の皆さまとの商談機会を創出するとともに、市民の皆さまにもお気軽
に商品を体験できる場となっております。
ぜひ、取材・広報にご協力いただきますようお願いいたします。

概要

開催日 ：令和８年２月25日（水） 12:45～17:30

会 場 ：ＯＮＥ ＦＵＫＵＯＫＡ ＢＬＤＧ． ６階
ONE FUKUOKA CONFERENCE HALL（Presentation Room 1）

（福岡市中央区天神一丁目11番1号）

出展商品：環境・防災・IoT・AI・健康・DXなど、
福岡市が認定した優れた新商品
10社13商品
※詳細は別紙資料をご参照ください。

参加費 ：無料

【事業ホームページ】

【このリリースに関するお問い合わせ】
経済観光文化局経営支援課 担当：坂本、塩田 TEL：092-441-0051

https://www.city.fukuoka.lg.jp/keizai/keieishien/business/trial.html

福岡市
トライアル
優良商品
EXPO

入場無料
2025年2月25日（水） 12：45～17：30
ONE FUKUOKA BLDG. 6F
ONE FUKUOKA CONFERENCE HALL ： Presentation Room 1（福岡市中央区天神一丁目11番1号）

福
岡
市
が
認
定
し
た「
ト
ラ
イ
ア
ル
優
良
商
品
」が
集
結

『福岡市トライアル優良商品認定事業』とは？

中小企業やスタートアップの商品には、優れた商品でありながら企業としての信用度や受注実績の不足により販売実績に繋がらない等の課題が

あります。このため、市内の中小企業等が製造または開発した優れた新商品を福岡市が認定し、ＰＲ等を行うことにより、販路開拓を支援しています。

仕
事
、生
活
を
よ
り
よ
く
す
る
新
製
品
・
新
サ
ー
ビ
ス
を
集
め
た
展
示
会
を
天
神
・ワ
ン
ビ
ル
で
開
催
。

次
の
ビ
ジ
ネ
ス
を
動
か
す
革
新
的
な
出
会
い
が
あ
な
た
を
待
っ
て
い
ま
す
。

環境・防災・IoT・AI・健康・DX
福岡市が認定した優れた新製品・新サービス

福岡市
トライアル
優良商品
EXPO
2025年2月25日（水） 12：45～17：30
ONE FUKUOKA BLDG. 6F
ONE FUKUOKA CONFERENCE HALL ：
Presentation Room 1
（福岡市中央区天神一丁目11番1号）

福岡市が認定した
優れた新製品・新サービスが集結！
参加企業一覧を紹介します。

【BraveJIG】
株式会社Braveridge

主催：福岡市　【福岡市トライアル優良商品EXPO 事務局】 ラブエフエム国際放送株式会社　TEL.092-734-1982 (担当：波多江)

IoT化/DX化に"ちょうどいい”
汎用モジュラー型デバイス

【画像・図面比較システムMIIDELシリーズ】
株式会社TRIART

図面も分厚い文書の変更点も
一瞬で比較できる

【onemind】
株式会社キャッチアップ

組織づくりを支援する
社内ポータルサイト

【かぐやロード】
日本乾溜工業株式会社

自然素材で雑草対策が
できる舗装材

【AAKEL eCarbon】
アークエル株式会社

GHG排出量可視化・
削減シミュレーションツール

【AAKEL eFleet】
アークエル株式会社

EVスマート充電・
運行管理システム

【管理栄養士によるパーソナル食事指導「eat+」】
eatas株式会社

テクノロジーを活用し
自分に合った食の提案

【sonae 備絵】
株式会社ドリームホールディングス

アートとして
飾れる防災トイレ

【ＱＲコード電話システム「Q-Gateway」 】
株式会社アール・イー・ソリューションズ

特定エリアのみスマート
フォンでつながる内線電話

【みんなでシアター】
株式会社アール・イー・ソリューションズ

著作権を気にせず使える
上映サービス

【スマートキーボックス】
KEYes株式会社

鍵やカードキーを
そのまま収納できる

【オフライン解錠機能付きスマートロック】
KEYes株式会社

電波の通じない山の中でも
スマホで解錠できる

【水滴ライト】
THE BOSAI株式会社

災害時にこれ1本
水で点灯するLEDライト

通
信
シ
ス
テ
ム
／
D
X
／
Io
T
関
連
に
関
す
る
福
岡
市
認
定
商
品

環
境
に
関
す
る
福
岡
市
認
定
商
品

設
備
に
関
す
る
福
岡
市
認
定
商
品

健
康
に
関
す
る
福
岡
市
認
定
商
品

防
災
に
関
す
る
福
岡
市
認
定
商
品

	★260105リリース案v3.pdf
	スライド番号 2

	トライアルEXPO(10)